
令和 ４年 １２月    

境木中学校 新入生保護者 様 

                                      横浜市立境木中学校 

                                      校長 阿 部 直 美 

 

「令和５年度 新入生保護者説明会」 

動画配信と資料配布のお知らせ 

寒さが厳しくなってまいりましたが、皆様にはご清祥にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。本校

では、すでに、新入生の入学に向けて様々な準備を始めております。職員一同、お子さまのご入学を心待

ちにしております。 

次のように、入学準備のための保護者説明会を動画にて配信いたします。また、事前に説明資料を配布

させていただきます。配布日は、新入生体育着採寸・販売日と同日に設定しておりますので、ご多用のこ

ととは存じますが、ご予定いただき、ご来校くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

１ 配信動画の視聴について 

〇「学校ＹouＴube」で「新入生保護者説明会」を限定配信いたします。 

 

＜ 配 信 期 間 ＞ 令和４年 ２月 22日(水) ～３月 12日（日） 

 

〇 視聴方法は、２月22日配布「令和５年度 新入生保護者説明会」資料の「動画視聴の仕方」を

ご覧ください。 

 

 

２ 「新入生保護者説明会」資料配布について 

（１）日 時  令和５年２月22日（水） 

時 間 帯 来校対象の学校 

14:40 ～ 15:00 境木小学校  ６年１組 

15:00 ～ 15:20 境木小学校  ６年２組 

15:20 ～ 15:40 権太坂小学校 ６年１組 

15:40 ～ 16:00 権太坂小学校 ６年２組 

16:00 ～ 16:20 

六つ川西小学校 

東品濃小学校 

その他の小学校 

 

（２）場 所  境木中学校 武道場受付 

 

（３）その他   

  ・学校校納金の「預金口座振替依頼書」は、受付でご提出      

ください。（参照：学校校納金「預金口座振替依頼書」の     

手続きのお願い） 

  ・来校されなかった新入生保護者の方には、後日、小学校を    

通して資料配布いたします。 

  ・武道場内では、体育着採寸・販売を行います。 

［担当］横浜市立境木中学校 

副校長：青木 美穂 

電話：045-822-8626 

階段を上り、裏門より 

武道場へお入りください。 


